



# Så undviks fett och olja i avloppssystemet

# Fett orsakar skador och bekymmer i avloppssystemet, därför måste det undvikas.

## Regler och verksamheter som omfattas

NAV tar hand om och renar avloppsvatten från hushåll och företag. Vårt ledningsnät är dimensionerat för att ta emot spillvatten av hushållskaraktär.

I våra Allmänna Bestämmelser för brukande av den allmänna Vatten och Avloppsanläggningen, (ABVA), föreskrivs att fastighetsägare inte får släppa ut fett i större mängd.

Boverkets Byggregler BBR 2011:6 ställer krav på att avskiljare ska installeras i fastigheter om spillvattnet innehåller mer än obetydliga mängder av fett.

Vid utsläpp av fett och matolja stelnar fettet i ledningsnätet, eftersom temperaturen är lägre i ledningssystemet än när det lämnas till avloppet, vid diskmaskin, köksho, golvbrunn eller liknande. Fettet som stelnar längre ner i systemet kan orsaka stopp eller förträngning inne i fastighetsägarens byggnad eller i de gemensamma spillvattenledningarna. Detta kan sedan leda till översvämning eller bräddning av avloppsvatten.

---

För att förhindra större utsläpp av fett (halten avskiljbart fett ska vara < 50 mg/l i spillvatten) ska typgodkänd fettavskiljare vara installerad.

### Följande verksamheter ska ha fettavskiljare:

Bageri	Mottagningskök
Café	Restaurang
Konditori	Personalmatsal
Catering	Pizzeria
Charkuteri (industri)	Salladsbar
Friteringsanläggningar	Storkök
Livsmedelsbutik	Rökeri
Livsmedelsindustri	Gatukök/Grill
Hamburgerbar	Slakteri

NAV har regelbundet problem med igensättningar av ledningar till följd av fettutsläpp, vilket kostar stora pengar att åtgärda. Upptäcks de inte i tid och åtgärdas kan de medföra översvämningar i fastigheter eller orsaka skador på miljön. Med denna information vill vi därför påtala vikten av att följa de regler som finns.

## Installation av fettavskiljare – så går det till

- Ovan angivna verksamheter ska ha typgodkänd fettavskiljare enligt NAVs krav. Observera att bygganmälan måste lämnas till Miljö- och Bygghuset vid ändring eller ombyggnad av fastighet. Kontrollera även fettavskiljarens placering ur livsmedelshygienisk synpunkt.
- Kontakta leverantör, rörentreprenadfirma eller VVS-konsult för dimensionering av fettavskiljare. Avskiljare ska vara försedd med larm och provtagningsmöjlighet.
- Kontakta NAV för placering och inkoppling av fettavskiljare, tänk på tömningsmöjlighet, åtkomst med större slamsugbil är nödvändig.
- Installerad fettavskiljare ska meddelas NAV.
- Dimensionering ska ske utifrån aktuellt flöde (enl SS-EN 1825-2) eller schablonmässigt efter antalet serverade portioner (enl DIN 4040). Observera att snål dimensionering innebär täta tömningsintervall.
- Till fettavskiljare ska anslutas vaskar, diskmaskiner och golvbrunnar i aktuell lokal.

## Tömning och kontroll

Fastighetsägare ansvarar för installation, skötsel och tömning av fettavskiljare.

Fettavskiljare kräver regelbunden tömning och tillsyn för bra funktion.

Tömning ska ske så ofta att avskiljaren fyller avsedd funktion och uppfyller gällande utsläppskrav. Tömning ska dock ske minst 2 ggr/år.

Tömning ska ske enligt tillverkarens anvisning.

Avskiljaren ska placeras så att den är lätt åtkomlig för tömning med slamsugbil. Lock eller manlucka ska vara lättåtkomlig för tömning och kontroll. Kontakta gärna NAVs renhållningsavdelning för anvisning av lämplig placering.

Fettavskiljare ska tömmas av NAV i enlighet med renhållningsbestämmelserna. NAV kan vid behov anvisa annan godkänd transportör.

Observera att överbliven eller använd matolja från fritering eller dylikt inte ska hällas ut i avlopp utan tas om hand separat och lämnas till återvinning.

### Regler och bestämmelser

ABVA, Allmänna bestämmelser för brukande av Nässjö kommuns allmänna VA-anläggning (2009-11-01)

Boverkets Byggregler BBR 2011:6 avsnitt 6:641

Renhållningsordning Nässjö kommun (2008-05-29)

Renhållningsföreskrifter (2009-03-26)

## Mer information

Önskar du mer information om reglerna kring fettavskiljare är du välkommen att kontakta oss.

**Nässjö Affärsverk AB**  
Vatten och Avlopp  
571 80 Nässjö

Tel 0380- 51 70 00

E-post [info@nav.se](mailto:info@nav.se)

**Nässjö kommun**  
Miljö- och Bygghuset  
571 80 Nässjö

0380-51 80 00

